

法人単位事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目                | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)       | 増減(A)-(B)     |
|---------------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>サービス活動増減の部</b>   |                |                |               |
| 収 益                 |                |                |               |
| 介護保険事業収益            | 8,882,328,169  | 8,806,230,735  | 76,097,434    |
| 老人福祉事業収益            | 1,089,025,289  | 1,077,384,711  | 11,640,578    |
| 保育事業収益              | 382,587,593    | 367,251,213    | 15,336,380    |
| 就労支援事業収益            | 35,903,266     | 25,249,395     | 10,653,871    |
| 障害福祉サービス等事業収益       | 412,781,305    | 404,832,017    | 7,949,288     |
| 医療事業収益              | 3,979,931      | 3,479,000      | 500,931       |
| 専門学校事業収益            | 393,054,869    | 371,615,552    | 21,439,317    |
| サービス付き高齢者向け住宅事業収益   | 31,693,222     | 37,770,650     | △ 6,077,428   |
| 経常経費寄附金収益           | 752,345        | 1,530,290      | △ 777,945     |
| その他の収益              | 0              | 0              | 0             |
| サービス活動収益計(1)        | 11,232,105,989 | 11,095,343,563 | 136,762,426   |
| 費 用                 |                |                |               |
| 人件費                 | 7,153,240,803  | 6,822,413,209  | 330,827,594   |
| 事業費                 | 1,743,599,073  | 1,639,700,956  | 103,898,117   |
| 事務費                 | 868,296,164    | 863,803,106    | 4,493,058     |
| 就労支援事業費用            | 41,776,571     | 36,566,011     | 5,210,560     |
| 利用者負担軽減額            | 30,320,901     | 25,619,173     | 4,701,728     |
| 減価償却費               | 935,797,963    | 929,688,181    | 6,109,782     |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額      | △ 280,409,408  | △ 253,986,446  | △ 26,422,962  |
| 徴収不能額               | 0              | 0              | 0             |
| 徴収不能引当金繰入           | 813,505        | 77,652         | 735,853       |
| その他の費用              | 0              | 0              | 0             |
| サービス活動費用計(2)        | 10,493,435,572 | 10,063,881,842 | 429,553,730   |
| サービス活動増減差額(3=1-2)   | 738,670,417    | 1,031,461,721  | △ 292,791,304 |
| <b>サービス活動外増減の部</b>  |                |                |               |
| 収 益                 |                |                |               |
| 借入金利息補助金収益          | 0              | 0              | 0             |
| 受取利息配当金収益           | 13,106,485     | 10,364,053     | 2,742,432     |
| 有価証券評価益             | 0              | 0              | 0             |
| 有価証券売却益             | 0              | 0              | 0             |
| 投資有価証券評価益           | 0              | 0              | 0             |
| 投資有価証券売却益           | 0              | 6,000          | △ 6,000       |
| その他のサービス活動外収益       | 74,007,321     | 72,006,494     | 2,000,827     |
| サービス活動外収益計(4)       | 87,113,806     | 82,376,547     | 4,737,259     |
| 費 用                 |                |                |               |
| 支払利息                | 10,337,032     | 14,751,414     | △ 4,414,382   |
| 有価証券評価損             | 0              | 0              | 0             |
| 有価証券売却損             | 0              | 0              | 0             |
| 投資有価証券評価損           | 0              | 0              | 0             |
| 投資有価証券売却損           | 0              | 0              | 0             |
| その他のサービス活動外費用       | 6,611,932      | 5,694,353      | 917,579       |
| サービス活動外費用計(5)       | 16,948,964     | 20,445,767     | △ 3,496,803   |
| サービス活動外増減差額(6=4-5)  | 70,164,842     | 61,930,780     | 8,234,062     |
| 経常増減差額(7=3+6)       | 808,835,259    | 1,093,392,501  | △ 284,557,242 |
| <b>特別増減の部</b>       |                |                |               |
| 収 益                 |                |                |               |
| 施設整備等補助金収益          | 413,437,976    | 170,406,250    | 243,031,726   |
| 施設整備等寄附金収益          | 0              | 0              | 0             |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0              | 0              | 0             |
| 固定資産受贈額             | 90,564         | 100,002        | △ 9,438       |
| 固定資産売却益             | 476,504        | 187,996        | 288,508       |
| その他の特別収益            | 2,283,859      | 86,736,785     | △ 84,452,926  |
| 特別収益計(8)            | 416,288,903    | 257,431,033    | 158,857,870   |
| 費 用                 |                |                |               |
| 基本金組入額              | 0              | 0              | 0             |
| 資産評価損               | 0              | 0              | 0             |
| 固定資産売却損・処分損         | 16,025,099     | 2,532,367      | 13,492,732    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | △ 2,840,430    | △ 16           | △ 2,840,414   |
| 国庫補助金等特別積立金積立額      | 413,437,976    | 170,406,250    | 243,031,726   |
| 災害損失                | 0              | 0              | 0             |
| その他の特別損失            | 3,617,475      | 17,322,469     | △ 13,704,994  |
| 特別費用計(9)            | 430,240,120    | 190,261,070    | 239,979,050   |
| 特別増減差額(10=8-9)      | △ 13,951,217   | 67,169,963     | △ 81,121,180  |
| 当期活動増減差額(11=7+10)   | 794,884,042    | 1,160,562,464  | △ 365,678,422 |
| <b>繰越活動増減差額の部</b>   |                |                |               |

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

2頁

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

| 勘定科目                       | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)       | 増減(A)-(B)     |
|----------------------------|----------------|----------------|---------------|
| 前期繰越活動増減差額(12)             | 18,282,822,308 | 17,247,738,186 | 1,035,084,122 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | 19,077,706,350 | 18,408,300,650 | 669,405,700   |
| 基本金取崩額(14)                 | 0              | 0              | 0             |
| その他の積立金取崩額(15)             | 10,908,854     | 76,120,000     | △ 65,211,146  |
| その他の積立金積立額(16)             | 329,791,884    | 201,598,342    | 128,193,542   |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 18,758,823,320 | 18,282,822,308 | 476,001,012   |